
c’ territoire
Ci d’énergie

ISERE

TE38

BUREAU du 24 novembre 2025

DÉCISION N°2025-103

Objet Maîtrise d’ouvrage déléguée - Éclairage public

Assistaient â la séance Monsieur le Président, Bertrand LACHAT et Mesdames et Messieurs Jean-Marc LANFREY,
Maryline SILVESTRE, Frédérique FERRARIS et Bernard JARLAIJD, vice-présidents thématiques, et Madame et
Messieurs, Marylin ARNDT, Denis DELAGE, Maurice DELPHIN, Bernard GIJILLARME, François GUILLIER, Bernard JULLIEN,
Patrick KAITANDJIAN, Jean-Michet LEFRANCOIS, Guido MARTOIA, Alain MEUNIER, Emmanuel MONTAGNON, Daniel
PAILLOT, Gilbert POMMET, Jacques RÀBIET, Patrick ROSSI, Michel SALVI, Michel TOSCAN, Daniel TRICOIRE et Philippe
ZUCCARELLO, membres du Bureau.

Vu la délibération n2022-113 du 03 octobre 2022 portant sur les modalités d’intervention sous maîtrise d’ouvrage
tiers en éclairage public ainsi que la délégation donnée au Bureau relative à la conclusion des conventions de mandat
de maitrise d’ouvrage en découlant

Vu les demandes de coordination de travaux éclairage public recevables connues à ce jour

TE38 peut intervenir à La demande d’une personne morale tierce en maitrise d’ouvrage déléguée pour leur projet de
travaux d’investissement d’éclairage public dès Lors qu’une coordination technique avec des travaux sous maîtrise
d’ouvrage de TE38 est nécessaire.

La programmation de la réalisation de La maîtrise d’ouvrage déléguée en éclairage public suivra celle des travaux
réalisés en coordination.

Les travaux d’investissement ainsi réalisés (y compris les études éventuelles) sont intégralement financés par la
commune/EPCI et ce, en application du programme et de l’enveloppe financière prévisionnelle établis entre les
parties. La rémunération de la maîtrise d’ouvrage déléguée à la charge de la commune/EPCI s’élève à 8% du montant
estimatif HT de l’opération (études et travaux). La TVA est à payer et à récupérer par la commune/EPCI.

Les missions et responsabilités de chacune des parties ainsi que les flux financiers en découlant sont définies dans le
cadre d’une convention de mandat de maîtrise d’ouvrage.

Après en avoir délibéré, les membres du Bureau, â l’unanimité

DÉCIDENT

r D’autoriser la réalisatïon de l’opération suivante sous maitrise d’ouvrage déléguée

o CHAVANOZ - Opération EP - route de Belmont

r De valider la liste actualisée des opérations pour 2025 au titre du programme d’éclairage public sous maîtrise
d’ouvrage déléguée à TE38

- De valider l’(les) envetoppe(s) financière(s) prévisionnelle(s) et la(les) rémunération(s) de TE3S
correspondante(s)

www.te38.fr __J

Territoire d’Énergie Isére - 27 rue Pierre Sérnard - 38000 GRENOBLE
Tél. : 0476031920- Fax :0476033840



territoire
d’énergie
ISERE

..- D’approuver La(es) convention(s) de maîtrise d’ouvrage déléguée, à concLure avec le(s) maître(s) d’ouvrages

r D’autoriser Le Président ou son représentant à signer ta(Les) convention(s) et à prendre toutes dispositions y
concourant

r D’engager en section d’investissement tes crédits correspondants en dépenses sur Le compte 4581 XXX et en
recettes sur le compte 4582XXX

r D’engager en section de fonctionnement les crédits correspondants à ta rémunération de TE38 sur Le compte
706888.

Monsieur le Président certifie le caractère exécutoire de cet acte, et informe qu’il peut faire (‘objet d’un recours

pour excès de pouvoir dans le délai de 2 mois ô compter de sa publication, devant le Tribunal administratif de
Grenoble sis 2 place de Verdun o GRENOBLE (38000)

‘z:,
‘b

Territoire d’Énergie Isère 27 rue Pierre Sémard - 38000 GRENOBLE
Têt. :0476031920-Fax:0476033840

wvvw.te38.f r

Fait et délibéré en séance

Le Président

M. Bertrand LACHAT



c
’

te
rr

it
o

ir
e

‘
‘

d’
én

er
gi

e
sÈ

s t

P
ro

g
ra

m
m

e
E

cl
ai

ra
g
e

P
u

b
li

c
M

aî
tr

is
e

d
o
u
v
ra

g
e

d
é
lé

g
u
é
e

2
0

2
5

L
is

te
d
es

d
o

ss
ie

rs
en

co
u

rs
a
rr

ê
té

e
au

2
4

/1
0

/2
0
2
5

E
r

o
— r

o
—

L
ib

el
lé

d
e

o
p

er
at

io
n

re
a
li

sé
e

en

co
o

rc
in

at
io

n

V
al

id
at

io
n

B
u
re

au
p

o
u

r

a
tt

ri
b

u
t

io
n

C
o
il

ec
ti

v
it

es

C
o
ll

ec
ti

v
it

és

L
ib

el
lè

d
e

o
p

ér
at

io
n

L
ib

el
lé

d
e

[o
p

ér
at

io
n

re
a
li

sé
e

en

co
o
rd

in
at

io
n

L
ib

el
M

d
e

ro
p
e
ra

ti
o
n

E
n

v
el

o
p

p
e

R
ém

u
n
ér

at
io

n
E

ta
t

d
a
v

a
n

c
e
m

e
n

t
p
re

v
is

io
n
n
el

le
d

es
i

M
C

D
tr

av
au

x
I
tî

ti
I

8%
su

r
le

H
T

I

E
tl

ài
ra

ge
P

ub
li

c
M

C
d

él
ég

u
ée

(c
oo

rd
O

na
ti

on
tr

av
au

x
D

PE
u

n
iq

u
em

en
t

à
p
ar

ti
r

50
1N

E
S

S
E

-Q
L

IR
IE

IJ

C
hA

V
A

CL

P
re

se
n

ta
t

io
n

B
u
re

au
p
o
u
r

in
fo

rm
at

io
n

tr
av

au
x

1
I1

Z
O

2
3

)
-

EN
V

EL
O

PP
E

20
25

B
P

:

1
[

-
X

E
’

-
la

rn
ea

u
EN

IE
U

1
X

E’
-

rou
te

d
e

B
el

m
on

t

R
ém

s u
n

es
at

o
n

M
C

D

(8
%

su
r

le
l-

fl
)

-I

P
re

se
n

ia
ti

o
n

B
u
re

au
p
o
u
r

in
fo

rm
er

io
n

IN
ST

A
N

CE
S

20
25 lic

M
C

d
é
lè

g
u
e

-
P

ro
a
ra

m
Im

je
n

a
tt

e
n
te

,
2
0
2
6
e
t

su
.d

n
te

s

(H
A

V
A

N
O

Z
-

—

-

I
’
-

T
O

T
A

L
P

rc
,s

ra
m

rn
at

lo
n

2
0
2
6

et
su

iv
an

te
s

V
a
id

a
ti

o
n

B
u
re

au
p
o
t.

’
ar

t r
Ib

u
ti

on

1
-
i:

-
;j

,
L

u
k
-
-
-

-

10
00

00

E—
--)

:
f
l
ç
}
1

r
u

p

j
DC

EP
ru

e
du

P
n

eu
ré

PB
C

33
OC

2
15

3
O

9/
O

!2
O

23

PB
C

36
6C

C
14

9Ç
3!

iY
!2

01
5

S
O

U
S

-t
ot

al
at

x
rl

b
u
ti

o
n

b
u

re
a
u
n
e

-
:

u
:

-

02
/0

6
t

20
15

74
11

)2
02

5

.
4
2
a

M
on

ta
nt

to
ta

l
20

25
69

D
ej

a
at

tr
ib

u
é,

.
69

70
0.

--
Lw

---
s
o
r
r
i
;
i

70
%

DP
3

1
8

0
0

2
08

2
07

/0
4/

20
25

B
ur

ea
u

24
no

v
25

-
EP

_M
1/

1


